
ПРАВИТЕЛЬСТВО И РКУ ТСКО Й  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 ф евраля 2021 года  № 101-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок формирования и ведения Реестра 
государственных услуг Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок формирования и ведения Реестра государственных 
услуг Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства 
Иркутской области от 5 октября 2011 года № 296-пп (далее -  Порядок), 
следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2 дополнить словами «или органами местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области в рамках 
переданных государственных полномочий;»;

2) дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«71. Для включения (исключения) государственной услуги, внесения 

изменений в сведения о государственной услуге в Реестре государственных 
услуг Иркутской области в случае ее предоставления органом местного 
самоуправления муниципального образования Иркутской области в рамках 
переданных государственных полномочий орган местного самоуправления 
муниципального образования Иркутской области направляет в 
соответствующий исполнительный орган государственной власти Иркутской 
области необходимую для этого информацию.

Соответствующий исполнительный орган государственной власти 
Иркутской области в течение 10 рабочих дней со дня получения 
информации, указанной в абзаце первом настоящего пункта, направляет ее в 
министерство в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Министерство в течение двух месяцев со дня получения 

документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, проверяет их на 
предмет соответствия законодательству, регулирующему предоставление 
государственных услуг, и вносит соответствующие изменения в Реестр 
государственных услуг Иркутской области.



2

Министерство имеет право запрашивать дополнительную информацию о 
государственной услуге, подлежащей включению в Реестр государственных 
услуг Иркутской области, которую исполнительный орган государственной 
власти Иркутской области обязан представить в течение трех рабочих дней с 
момента получения запроса.

В случае если по результатам проверки выявлены несоответствия 
законодательству, регулирующему предоставление государственных услуг, 
министерство направляет мотивированный отказ о включении (исключении) 
государственной услуги, внесении изменений в сведения о государственной 
услуге в Реестре государственных услуг Иркутской области в срок, 
указанный в абзаце первом настоящего пункта.»;

4) наименование раздела I приложения 1 к Порядку изложить в 
следующей редакции:

«I. Государственные услуги, предоставляемые исполнительными 
органами государственной власти Иркутской области или органами местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области в рамках 
переданных государственных полномочий».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

